
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64248007DABA7EEDCD277D9B19530CD2



sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA DE FÉRIAS COLETIVAS, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024- CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS AOS PROFESSORES DO

QUADRO EFETIVO, EM REGÊNCIA DE CLASSE.

• 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 207/2023

• PUBLICAÇÃO CONTRATOS 150 a 154

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024 - EXONERA A COORDENADORA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E
NUTRIÇÃO, NA FORMA QUE INDICA

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024 - EXONERA A SUBCOORDENADORA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E
NUTRIÇÃO, NA FORMA QUE INDICA

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64248007DABA7EEDCD277D9B19530CD2



sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

008B2CCAC743BEE7DC406C2FE8221DBD

sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

008B2CCAC743BEE7DC406C2FE8221DBD

sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

008B2CCAC743BEE7DC406C2FE8221DBD

sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

         ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

         CNPJ - 13.824.248/0001-19 
 

 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 207/2023. 

                                                   PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 207/2023 – PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 72/2023 - CREDENCIAMENTO Nº 01/2023 - 
CELEBRADO PELO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO - BA E PELA 
EMPRESA CAVALCANTI MATOS ATENDIMENTOS MÉDICOS LTDA, 
QUE TEM POR OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
SOLICITADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
- BA. CONFORME AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – BA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, número 44, CEP 44.280.000, representada 
pelo Prefeito Municipal, o Senhor José Alves da Cruz, brasileiro, viúvo, portador do CPF de nº. 
118.096.80506, e do RG de nº. 0093578075, doravante denominado de Contratante.    

CONTRATADA: empresa CAVALCANTI MATOS ATENDIMENTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
29.370.521/0001-12, representada pelo Sr. Breno Leão Souto,  com sede à  Praça Vereador João Fagundes 
dos Santos, nº 52  – Centro – CEP: 46.875-000 – Itatim/BA, portadora do RG nº 09.283.914-26 - SSP/BA, 
CPF nº 008.692.635-79, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada.  

Os CONTRATANTES, com base na Credenciamento nº 01/2023 – Processo Licitatório nº 72/2023, 
considerando as disposições da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, resolvem 
celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 207/2023, sujeitando- se as partes às normas disciplinares 
da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e às cláusulas e condições que adiante seguem.   

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.   

Constitui objeto do presente Termo aditivo a prorrogação do prazo de vigência do Contrato administrativo 
nº 207/2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS.  

O presente termo aditivo fica prorrogado a partir de 03 de novembro de 2024 até o dia 03 de novembro de 
2025. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS.   

Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com o previsto 
neste instrumento, que passa a integrá-lo independente de transcrição.   

E por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, na 
presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos.   

Teodoro Sampaio – BA, 01 de novembro de 2024.     

______________________                _________________________________________      

   José Alves da Cruz                    CAVALCANTI MATOS ATENDIMENTOS MÉDICOS LTDA 

    Prefeito Municipal                                                           Empresa               

TESTEMUNHAS:   

1:__________________________________  

2:__________________________________  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBA615E4C06943F6A02F1FE371997E49

sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 150/2024 

 

 

EMPRESA: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 32.170.135/0001-91 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE INSUMO HOSPITALARES E INSTRUMENTAIS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS 
DEMANDAS DAS EQUIPES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE”, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus 
anexos. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão/Unidade: 08/09 
Projeto/Atividade:  2.110 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00  
Fonte de Recurso: 1.600.0000 
 
VALOR: R$. 61.998,64 (SESSENTA E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E 
OITO REAIS, SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: De 10/12/2024 a 10/12/2025. 
AMPARO LEGAL: Lei nº 14.133/21 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2024 
DATA DO CONTRATO: 10/12/2024. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 10 de dezembro de 2024. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264C85D19C6765363E0194DB50E2CF6D

sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 151/2024 

 

 

EMPRESA: JD SAUDE HOSPITALAR LTDA 
CNPJ: 38.471.773/0001-29 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE INSUMO HOSPITALARES E INSTRUMENTAIS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS 
DEMANDAS DAS EQUIPES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE”, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus 
anexos. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão/Unidade: 08/09 
Projeto/Atividade:  2.110 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00  
Fonte de Recurso: 1.600.0000 
 
VALOR: R$. 10.693,50 (DEZ MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: De 10/12/2024 a 10/12/2025. 
AMPARO LEGAL: Lei nº 14.133/21 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2024 
DATA DO CONTRATO: 10/12/2024. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 10 de dezembro de 2024. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264C85D19C6765363E0194DB50E2CF6D

sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 152/2024 

 

 

EMPRESA: PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA 
CNPJ: 33.961.969/0001-88 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura “Contratação de empresa para 
aquisição de equipamentos e materiais odontológicos para atender as demandas das 
Equipes de Saúde Bucal e equipe do SESB, Programa Saúde na Escola e os Serviços do 
LRPD do Programa Brasil Sorridente e pacientes”, atendendo as necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão/Unidade: 08/09 
Projeto/Atividade:  2.112 / 2.110 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00  
Fonte de Recurso: 1.600.0000 
 
VALOR: R$. 9.377,72 (NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E 
SETENTA E DOIS CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: De 10/12/2024 a 10/12/2025. 
AMPARO LEGAL: Lei nº 14.133/21 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 08/2024 
DATA DO CONTRATO: 10/12/2024. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 10 de dezembro de 2024. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264C85D19C6765363E0194DB50E2CF6D

sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 153/2024 

 

 

EMPRESA: UNIMEDHOSP COMÉRCIO ATAC. DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ: 52.238.998/0001-60 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura “Contratação de empresa 
para aquisição de equipamentos e materiais odontológicos para atender as 
demandas das Equipes de Saúde Bucal e equipe do SESB, Programa Saúde na 
Escola e os Serviços do LRPD do Programa Brasil Sorridente e pacientes”, 
atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão/Unidade: 08/09 
Projeto/Atividade:  2.112 / 2.110 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00 
Fonte de Recurso: 1.600.0000 
 

VALOR: R$. 5.724,66 (CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: De 10/12/2024 a 10/12/2025. 
AMPARO LEGAL: Lei nº 14.133/21 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 08/2024 
DATA DO CONTRATO: 10/12/2024. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 10 de dezembro de 2024. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264C85D19C6765363E0194DB50E2CF6D

sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 154/2024 

 

 

EMPRESA: J M A M COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 46.611.603/0001-20 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE 
AR E PROTETORES DE CÂMARAS DE AR, visando atender a frota de veículos 
leves, pesados e maquinas que compõem a frota de veículos próprios da Prefeitura 
Municipal de Teodoro Sampaio-BA, para atender em especial às necessidades da 
Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos e demais Órgãos participantes, 
por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão/Unidade: 08/09 
Projeto/Atividade:  2.110 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00 
Fonte de Recurso: 1.600.0000 
 

VALOR: R$. 2.184,00 (DOIS MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS) 
VIGÊNCIA: De 12/12/2024 a 12/12/2025. 
AMPARO LEGAL: Lei nº 14.133/21 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 01/2024 
DATA DO CONTRATO: 12/12/2024. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 12 de dezembro de 2024. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

264C85D19C6765363E0194DB50E2CF6D

sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017                         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

Exonera a Coordenadora de Alimentação Escolar 

e Nutrição, na forma que indica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 

13, incisos III e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da 

Constituição Federal e à vista dos arts. 3º, inciso II, alínea “b”, e 8º, parágrafo único, 

inciso II, alínea “c”, c/c Anexo II, todos da Lei Complementar Municipal nº 007, de 25 

de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal nº 011, de 27 de dezembro 

de 2018, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar a Senhora FLÁVIA SILVA DE JESUS SOUZA (matrícula 

nº 65456) do cargo em comissão de Coordenadora de Alimentação Escolar e Nutrição da 

Secretaria Municipal da Educação (símbolo CC3). 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 20 de dezembro de 2024. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD111AEDDA65CD8E03AD24EA5C014905

sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017                         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

Exonera a Subcoordenadora de Alimentação 

Escolar e Nutrição, na forma que indica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 

13, incisos III e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da 

Constituição Federal e à vista dos arts. 3º, inciso II, alínea “b”, e 8º, parágrafo único, 

inciso II, alínea “c”, c/c Anexo II, todos da Lei Complementar Municipal nº 007, de 25 

de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal nº 011, de 27 de dezembro 

de 2018, 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar a Senhora FLÁVIA DA SILVA PEREIRA (matrícula nº 

63487) do cargo em comissão de Subcoordenadora de Alimentação Escolar e Nutrição 

da Secretaria Municipal da Educação (símbolo CC4). 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 20 de dezembro de 2024. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64248007DABA7EEDCD277D9B19530CD2


		2024-12-20T17:00:28-0300




